Sgl. etn>a§ 1737 , 0. 78; 1738, 0. 822; 1740, 0. 
822; .Rret) 2Inbenfen II, 0. 18. 
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VI. 

Ur knnden 

der 

Brüd er vom gemeinsamen Leben 

zu S. Michael in Rostock. 

Nr. 1. 
Die Priester Nicolaus Mundt und Laurencins 

Kuleman stiften zwei Commenden in der Kirche 
des Klosters zum Heil. Kreuz in Rostock für 
zwei Priester aus der neuen Congregation der 
Brüder vorm gemeinsamen Lehen. 

D. d. 1462 Sept. 8. 
Nach dem Originale im Stadt-Archivo zu Rostock. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Amen. Om- 
nibus et singulis presencia visuris et audituris, pre- 
sertim quos presens negocium tangit seu tangere poterit 
in futurum, Nicolaus Mund et Laurencius Cule- 
man, presbiteri opidi Rostoc, Zwerinensis dio- 
cesis, eidem trinitati perpetuis conregnare temporibus 
cupientes, et huic rei geste noscere veritatem. Mira- 
bilis deus in operibus suis et gloriosus in maiestate 
ex sua eterna et inefiabili prouidencia omnia condidit 
in ordine, mensura et varietate; nam in maiori mundo 
diuerse sunt creature et in minori, scilicet homines, 
diuersa menbra, diuersis officiis ordinati. Ideoque 
eadem prouidencia et bonitate id geritur, quod in cor- 
pore Christi mistico diuerse debeant esse persone 
diuersis ofTficiis deputate, in quo quidam habent officium 
oculorum alios respiciendo et dirigendo per auctoritatem, 

14 * 

101 

212 

alii officium ligwe ad laudem diuinam et graciarum 
actiones cedule dicendum, alii officium manus pro in- 
firmorum cura et elemosinarum distribucione, alii offi- 
cium pedum hincinde gradiendo pro necessariorum 
acquisicione. Expedit autem regularibus istis officiis 
sic saltern intendere, ne diuino cultui preponantur, tarnen 
agibilibus humanis deseruientes, tales equaliter diuinis 
interesse nequeant, et missas et graciones eorum de- 
bitas ex defectu celebrancium contra iussa patrum 
negligunt et pretermittunt. Hinc est quod nos supra- 
dicti pio motiuo intimis precordiis nostris statum 
obseruancie et vere religionis sanctimoni- 
alium monasterii sancte crucis opidi liostoc 
predicti cupimus con fir mare et nobis thezaurum 
beneficum in cell's tbezaurisare, ad nominis Cristi ex- 
altacionem et diuini cultus multiplicacionem ac omnium 
sanctorum laudis augmentum, in nostri et omnium 
progenitorum et consangwineorum nostrorum, necnon 
omnium christi fidelium remedium animarum et salutem 
modo, forma et iure melioribus, quibus fieri potuit et 
debuit, potest et debet, redditus annales ad duas 
commend as in nomine domini nostri Jhesu Christi 
fundauimus et instaurauimus ac fundamus et instau- 
ramus per presentes, ipsas de bonis nostris nobis a 
deo datis, videlicet cum tot et tantis perpetuis annuis 
redditibus, quot et quanti pro sexingentis mar- 
cis Rostoccensium denariorum per nos ad hoc 
presentibus deputatis perpetuis temporibus comparari 
possint, liberaliter et irreuocabiliter damus et assigna- 
mus, ita videlicet quod prepositus et priorissa 
monasterii supraseripti pro tempore existentes 
ad prefatas commendas duos discretos et 
ydoneos presbiteros de noua congregacione 
communis vite fratrum viridisorti Rostoc 
(eligant), qui post quemlibet diem dominicum bora diei 
sexta uel circa in prescripta ecclesia sancte 
crucis ad altare anguli partis meridionalis alternatis 
vicibus sex missas in qualibet ebdomoda ad 
congruenciam prescriptorum prepositi et priorisse le- 
gant, cantent vel id fieri subordinent, et, si aliquod 
festum non obsteterit, secundis feriis pro defunctis 
fidelibus et sabbatis diebus de beata Maria virgine, 
inferentes collectis missarum predictarum collectam: 
„Deus cuius misericordie non est numerus“, sufficienter